
UCHWAŁA NR X/54/2025 

RADY GMINY WARNICE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/176/2021 Rady Gminy Warnice w sprawie diet radnych i 

sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady 

Gminy Warnice. 

 Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8, art. 37b ust. 1 oraz art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z § 3 

pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 

Warnice uchwala co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/176/2021 Rady Gminy Warnice w sprawie diet radnych i sołtysów 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Warnice 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 7 dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 
 

„ 5. Wysokość diety ryczałtowej, o której mowa w ust. 1, ulega zwiększeniu o 100,00 zł 

(słownie: sto złotych) za obecność sołtysa na zwołanej w danym miesiącu kalendarzowym 

sesji.”  

 

2) w § 7 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: 
 

„ 6. Sołtysowi, który jednocześnie pełni funkcję radnego nie przysługuje zwiększenie diety z 

tytułu udziału w posiedzeniu Rady Gminy, o którym mowa w ust.5.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wysokości diet sołtysów Gminy Warnice należnych od              

1 stycznia 2025 r. 

§ 4. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

         Marek Brodowski 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy Warnice może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. Dieta stanowi formę 

rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w 

ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są w statucie 

sołectwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


